
Tištín
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.306889N, 17.165398E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 826 ha

Počet obyvatel: 465 PSČ: 798 29

Adresa URL: www.tistin.cz

O obci
Městys Tištín leží v nejjižnějším cípu prostějovského okresu a je členem mikroregionu Němčicko.

Historie obce
V chráněném zákoutí podél říčky Tištínky se usadili zemědělci zřejmě již v období
příchodu Slovanů na Moravu. Nejstarší písemná zmínka o Tištíně je v darovací listině od Jana
Lucemburského roku 1327 a už v roce 1390  se hovoří o městečku. Později...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Z důvodu výstavby dálnice D1 byly provedeny komplexní pozemkové úpravy a z jejich návrhu byl vystavěn
rybník s biokoridorem, který je cílem častých vycházek a oázou klidu.

Současnost obce
V obci působí Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecký svaz, Klub přátel školy a TJ Sokol. K
volnočasovým aktivitám slouží dětské hřiště. Městys má vybudovány veškeré inženýrské sítě.
Velkým přínosem pro zlepšení ekonomického potenciálu ...

Sportovní možnosti
Obcí vede značená cyklotrasa č. 5084. Okolí je vhodné také k pěší turistice. Ke sportovnímu vyžití
slouží také místní fotbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Petra a Pavla, postavený v barokním slohu v letech 1710 až 1719 na místě
původního dřevěného kostela ze 14. století, považovaný za jeden z nejkrásnějších na Moravě. Pod
hlavním oltářem je krypta, kde jsou uloženy

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3468/tistin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:36:36



Doprava
Tištín leží cca 23 km od okresního města Prostějova. Dostupný je autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Tištín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3468/tistin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:36:36


